
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

 

  
 

 

 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

All’Albo on-line 

Al Personale Docente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato per la Valutazione del personale docente - 

triennio 2025-2028 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”;  

VISTO   il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  l’art. 1, commi 118, 126 e 129 della Legge n. 107/2015 di riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 850 del 2015; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 226 del 2022; 

VISTO  l'esito dell'individuazione operata dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07  

 gennaio 2026, delibera n. 26; 

VISTO l’esito dell'individuazione operata dal Collegio Docenti nella seduta del 07   

 gennaio 2026, delibera n. 4; 

VISTA  la nomina del Componente esterno del Comitato di Valutazione da parte dell'Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia, prot. n. 3302 del 20 giugno 2025; 

CONSIDERATO  che il Comitato per la valutazione dei docenti resta in carica per un triennio; 

ACQUISITE  le disponibilità degli interessati, 

 

DECRETA 

 

Articolo 1  

Ai sensi della normativa citata in premessa, il Comitato di Valutazione dei Docenti per il triennio 

2025/2028 è così composto: 

Dirigente Scolastico Jessica Sala  

Docente designato dal Collegio dei Docenti Alessandro Manzi 

Docente designato dal Collegio dei Docenti Fabrizio Burzachechi 

Docente designato dal Consiglio di Istituto  Elisabetta Giordano 

Genitore designato dal Consiglio di Istituto  Roberta Vassena 

Studente designato dal Consiglio di Istituto  Francesco Raza 

Dirigente Scolastico - Componente esterno  Catia Baroncini 

 

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
37

 -
 0

4/
02

/2
02

6 
- 

II.
7 

- 
I

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
37

 -
 0

4/
02

/2
02

6 
- 

II.
7 

- 
I

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank


 
  Pagina 2 di 2 

 

 

Articolo 2  

Il Comitato, così costituito, resterà in carica tre anni scolastici (2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028); 

assolverà gli impegni previsti dall’articolo 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 

2015, segnatamente:  

- esprime parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 

ed educativo. A tal fine, il Comitato è costituito dal Dirigente Scolastico (membro di diritto), 

che lo presiede, da due docenti designati dal Collegio dei Docenti, da un docente designato dal 

Consiglio di Istituto e integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di Tutor; 

- valuta il servizio di cui all’art. 448 del Testo Unico di cui alle premesse su richiesta 

dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio 

di un Docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e si provvede 

all’individuazione di un sostituto; 

- esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art. 501 del Testo 

Unico della Scuola del 1994. 

 

Articolo 3  

Ai sensi dell'articolo 1, comma 130 della Legge n. 107 del 2015, “Ai Componenti del Comitato non 

spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque 

denominato”. 

 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio 2025/2028, fino al permanere 

dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Jessica Sala  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: il Dirigente Scolastico 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA


		2026-02-04T10:13:08+0000
	Jessica Sala




